
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 
01.09.2023                                                                                         №296 

п.Усть-Юган 
 

О создании психолого-педагогического консилиума в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», приказом 

Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 24.10.2019 

№1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций Ханты-мансийского автономного округа-Югры», 

приказа Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского 

района от 31.10.2019 года № 870-0 «Об организации деятельности психолого-

педагогических консилиумов образовательных организаций Нефтеюганского 

района», в целях обеспечения деятельности психолого-педагогического 

консилиума,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Создать психолого-педагогический консилиум (далее - ППк) в составе: 

 Мирошниковой Т.В. – заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

 Кравченко А.А. – педагога-психолога; 

 Цветковой Г.Т. социального педагога; 

 Бабакуловой В.А. – учителя-логопеда; 

2.Назначить председателем ППк заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Мирошникову Т.В., секретарем ППк педагога-психолога 

Кравченко А.А. 

3.Утвердить и реализовать план работы психолого-педагогического 

консилиума на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

4.Утвердить график заседаний психолого-педагогического консилиума 

НРМОБУ «Усть - Юганская СОШ» на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

5.Специалистам ППк в своей деятельности руководствоваться нормативно-

правовой документацией ППк общеобразовательного учреждения. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

             Директор школы А.В. Белкина 



 

Приложение 1  

к приказу от 01.09.2023 №296 

 

План работы ППк на 2023 – 2024 учебный год 

 

Направление работы Срок Ответственные 

1. Организация сбора информации о поступающих 

в школу учащихся. 

2. Определение направлений работы ППк. 

Сентябрь  Председатель ППк 

Педагог-психолог 

 

1.Анализ деятельности ППк за 2022-2023 учебный 

год. 

2.Утверждение годового плана работы ППк на 

2023-2024 учебный год. 

3.Составление заявки для обследования в ТПМПК 

(при необходимости). 

октябрь  Председатель ППк 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Заместитель директора 

по ВР 

1.Подготовка к заседанию ППк по  адаптации 

учащихся 1, 5 классов к новым для них условиям 

школьной жизни.  

2.Подготовка материалов для обучающихся, 

представленных на  ТПМПК (при наличии 

нуждающихся в этом детей). 

3.Работа с неуспевающими детьми по итогам 1 

четверти. Аналитические справки классных 

руководителей и учителей предметников. 

Ноябрь Председатель ППк 

Медицинский работник 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Заместитель директора 

по ВР 

 

1.Взаимодействие специалистов школы по 

решению проблемы неуспеваемости обучающихся. 

2.Работа с неуспевающими детьми по итогам 2 

четверти (1 полугодия). Аналитические справки 

классных руководителей и учителей предметников. 

Декабрь Председатель ППк 

Медицинский работник 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Классный 

руководитель  

1.Состояние адаптации первоклассников к 

условиям школьной жизни, пятиклассников при 

переходе с уровня начального общего  образования 

на уровень основного общего образования. 

Январь Председатель ППк 

Медицинский работник 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Классный 

руководитель 

Учителя предметники  

1.Консультация для педагогов,  родителей 

«Проблемы адаптации обучающихся 1, 5 классов. 

Пути их устранения». 

Февраль Учителя предметники 

Педагог-психолог 

1.Диагностика обучающихся 4-х классов к 

продолжению образования в основной школе. 

Апрель Председатель ППк 

Педагог-психолог 

Классный 

руководитель 

1.Подведение итогов работы по индивидуальным 

образовательным маршрутам. 

2.Рекомендации по дальнейшей психолого-

педагогической поддержке учащихся с учётом их 

физиологических способностей. 

Май Председатель ППк 

Медицинский работник 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Классные 

руководители 

 



 

Приложение 2  

к приказу от 01.09.2023 №296 
 

 

График заседаний психолого -педагогического консилиума 

НРМОБУ «Усть - Юганская СОШ» на 2023-2024 уч. год 

 

 № 

п/п 

Мероприятия Ответственный Дата 

1. Заседание ППк. 

Повестка:  

1.познакомить с нормативно-

правовой базой ППк НРМОБУ 

«Усть - Юганская СОШ»; 

2.распределить обязанности членов 

ППк; 

3.обсуждение  плана работы ППк на 

2023-2024 учебный год. 

 

Председатель ППк  

  Мирошникова Т.В. 

 

 

  13.10.2023г 

2. Заседание ППк. 

Повестка:  

1.Проблемы адаптации 

обучающихся 1, 5 классов 

 

Члены ППк  

 

21.01.2024 г. 

3. Заседание ППк. 

Повестка:  

1.отчеты специалистов по итогам 

работы на конец года; 

2.оформление листов 

коррекционных занятий с целью 

отслеживания динамики развития 

детей. 

 

Члены ППк  

 

27.05.2024 г. 

4. Внеплановые заседания по запросу 

педагогов 

 В течение 

года 

 
 

 

 

 


